[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОЙМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I сессия                                                                                                                                              II созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2009  года                                                                                                                                   № 6
   Об утверждении Порядка избрания (делегирования)
    депутатов Совета Лоймольского сельского поселения
 при формировании Совета депутатов муниципального
 образования «Суоярвский район»
В соответствии с п.п. 1 п. 4 ст. 35 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Совет Лоймольского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок избрания (делегирования)  депутатов Совета Лоймольского сельского поселения при формировании Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» (приложение).

Глава

Лоймольского сельского поселения                                                                                      Л.А.Ермаченок

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 1 сессии Совета
 Лоймольского сельского поселения

II созыва №  6 от 29.10.09 г.

ПОРЯДОК

избрания (делегирования) депутатов Совета Лоймольского сельского поселения при формировании Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район»

1. Депутаты Совета Лоймольского сельского поселения избирают (делегируют с правом ротации) в Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» двух депутатов Совета Лоймольского сельского поселения.

2. Депутаты Совета Лоймольского сельского поселения избираются (делегируются с правом ротации)  в состав Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» Советом Лоймольского сельского поселения  на своем заседании открытым голосованием.

3. Выдвижение и обсуждение кандидатур для избрания (делегирования с правом ротации) депутатов Совета Лоймольского сельского поселения в состав Совета муниципального образования «Суоярвский район» и голосование осуществляется с соблюдением следующих требований:

согласие кандидата на его избрание является обязательным;

в голосовании должно принять участие более половины от общего числа избранных депутатов Совета Лоймольского сельского поселения.
4. Кандидатуры депутатов Совета Лоймольского сельского поселения для избрания (делегирования с правом ротации) в Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» предлагаются главой Лоймольского сельского поселения и депутатами Совета Лоймольского сельского поселения. Обсуждение кандидатур проводится по всем кандидатам для делегирования  в Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» на заседании открыто.

Каждый из предложенных кандидатов имеет право выступить с изложением своего мнения.

5. По результатам обсуждения председатель Совета выносит но голосование  выдвинутые кандидатуры, по которым не последовало самоотвода.

6. По итогам голосования и официального объявления результатов подсчета голосов Совет принимает одно из следующих решений:

1) об избрании (делегировании) депутатов Совета Лоймольского сельского поселения  в Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»;

2) о проведении второго тура голосования;

3) о проведении повторных выборов с новым выдвижением кандидатов.

7.  Избранными (делегированными) депутатами считаются кандидаты, набравшие каждый более половины голосов депутатов от числа избранных в Совет.

8.  Если кандидат не набрал более половины голосов, то проводится второй тур голосования по данному кандидату.

9.  Если после второго тура голосования избрание не состоялось,  и кандидат не набрал необходимого числа голосов, то проводятся повторные выборы с новым выдвижением кандидатов в порядке, предусмотренном настоящим положением.